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Otepää Vallavolikogu 
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Lisa 

 

OTEPÄÄ VALLA EELARVESTRATEEGIA AASTATEKS 2015 – 2018 

 

SISSEJUHATUS 

Lähtudes kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusest tuleb kohalikel omavalitsustel 

koostata eelarvestrateegiad. 

 

Otepää valla eelarvestrateegia koostamise aluseks on Otepää valla arengukava 2011 - 2020, valla 

valdkondlikud arengukavad, riigi eelarvestrateegia 2015 -2018, Rahandusministeeriumi 2014. aasta 

suvine majandusprognoos, mille eeldused on fikseeritud 2014. aasta juuli lõpu seisuga.  

 

Eelarvestrateegias esitatakse majandusolukorra analüüs ning informatsioon põhitegevuse tulude ja 

kulude, investeerimistegevuse ning finantseerimise kohta. Seda uuendatakse igal aastal, täpsustades 

varasemas eelarvestrateegias kajastatud kolme eelseisva aasta prognoose ja lisades neljanda aasta 

prognoosid. Käesolev eelarvestrateegia on kassapõhine s.t. majandustehingud kavandatakse raha 

laekumise või väljamaksmisega samasse perioodi. Vastavalt finantsjuhtimise seadusele jagatakse 

eelarves ja ka eelarvestrateegias tehingud järgmisteks osadeks: tulud, kulud, investeerimistegevus, 

finantseerimistegevus, likviidsete varade muutus. Eelarvestrateegia on koostatud eurodes.  

 

Eelarvestrateegiaga püstitatakse järgmised eesmärgid:  

-tagada stabiilne ja jätkusuutlik eelarvepoliitika, mis võimaldab ellu viia arengukavas toodud 

tegevusvaldkondade eesmärgid;  

-jätkata tasakaalustatud eelarvestamist;  

-hoida põhitegevuse tulem positiivsena tagades nii jätkusuutlik investeerimistegevus ning 

laenuteenindamise kulude olemasolu;  

-hoida netovõlakoormus nii vallavalitsusel kui ka temast sõltuvate üksuste puhul lubatud 60% 

piirmäära raames; 

-investeeringute tegemisel kasutada maksimaalselt Euroopa Liidu struktuurifondide võimalusi, leides 

seeläbi täiendavate finantsvahendite juurdetoomise võimalusi.  

 

SOTSIAALMAJANDUSLIKU KESKKONNA ANALÜÜS JA PROGNOOS 

 

Ülevaade Eesti majanduskeskkonnast 

Eesti sisemajanduse koguprodukt kasvab Rahandusministeeriumi prognoosi kohaselt 2014. aastal 0,5 

protsenti ja 2015. aastal 2,5 protsenti. Aastaks 2016 oodatakse 3,5 protsenti kasvu (Tabel 1). Võrreldes 

varasemaga on majanduskasv allapoole korrigeeritud, mille põhjuseks on  esimese poolaasta nõrgad 

reaalkasvu näitajad ja halvenenud tulevikuväljavaated. 2014. aasta majanduskasvu toetab 

sisetarbimine ja teisel poolaastal kiirenema hakkav eksport. Eratarbimise kasv on suhteliselt kiire, 

püsides 3,6 protsendil vaatamata palgatulu kasvu aeglustumisele. Kõrget tarbijakindlust toetab töötuse 

vähenemine. Sissetulekute ostujõudu hoiab langenud hinnatõus. 2015. aastal kasvatab 

netosissetulekuid tulumaksumäära ja töötuskindlustusmakse alandamine. Prognoosiperioodi viimastel 

aastatel hakkab aeglustuma hinnatõusu kiirenemise ning hõivatute arvu vähenemise tõttu tarbimise 

kasv. Investeeringute tase jääb tagasihoidlikuks. Seoses välisnõudluse suurenemisega peaksid 2015. 

aastal ettevõtlussektori investeeringud pöörduma kasvule. Ekspordist kiiremini kasvab import. 2015. 

aastal ja samuti kahel järgmisel aastal on oodata ekspordi kasvu kiirenemist, püsima jääb tugev 

sisenõudluse, 

 mistõttu netoekspordi mõju SKP kasvule jääb negatiivseks. 

Tarbijahindade tõus ulatub 2014. aastal 0,3 protsendini, seejärel kiireneb 2015. aastal 1,9 protsendini 

ning 2016 aastal 2,5 protsendini. Prognoosiperioodi lõpus võib oodata inflatsiooni kiirenemist 3 

protsendini palgakasvust tingitud teenuste kiirema hinnatõusu, välistegurite suureneva panuse ning 

riigipoolsete meetmete mõjul. 
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Tabel 1 Majandusnäitajad 2013–2018. a (protsenti) 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

SKP reaalkasv 0,8 0,5 2,5 3,5 3,4 3,2 

SKP nominaalkasv 5,9 3,0 5,8 6,6 6,4 6,1 

SKP jooksevhindades (mld eurot) 18,4 19 20,1 21,4 22,8 24,2 

Tarbijahinnaindeks 2,8 0,3 1,9 2,5 3,0 3,0 

Allikas: Rahandusministeeriumi 2014. aasta suvine majandusprognoos  

 

Majandusolukorra paranemine võimaldab tõsta töötasusid (Tabel 2). Keskmise palga kasv aeglustub 

2014. aastal 6 protsendini ja püsib selle lähedal ka järgmisel aastal. Nominaalpalga kasv võiks 

järgnevatel aastatel kiireneda. Palga reaalkasv aeglustub veidi ning läheneb tööviljakuse reaalkasvule. 

Palgatulu kasv käesoleval ja eelmisel aastal on ületanud majanduse nominaalkasvu, kuid pikemas 

perspektiivis peaksid need kasvutempod ühtlustuma. Hõive kasv on peatunud ning prognoosi kohaselt 

hakkab alates 2016. aastast vähenema kiirenevas tempos, piirates Eesti majanduskasvu. Töötuse määr 

langeb soodsate majandustegurite puhul prognoosiperioodi lõpuks 6 protsendi lähedale. 

 

 

Tabel 2 Tööturu prognoos 2013–2018 (protsenti) 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Tööhõive (tuh. inimest) 621,4 622,1 622,12 620,9 628,4 614,7 

Tööhõive kasv 1 0,1 0 -0,2 -0,4 -0,6 

Tööpuuduse määr 8,6 7,5 6,8 6,4 6,1 6,1 

Tööjõutootlikkuse kasv (hõivatute 

arvu järgi) 
-0,2 0,3 2,5 3,7 3,8 3,8 

Keskmise palga reaalkasv 4,9 5,7 4,1 3,8 3,4 3,5 

Keskmine palk (euro) 948 1 005 1 066 1 134 1 208 1 288 

Keskmise palga nominaalkasv 7,8 6 6,1 6,4 6,5 6,6 

Allikas: Rahandusministeeriumi 2014. aasta suvine majandusprognoos  

 

Sotsiaalmajanduslik olukord Otepää vallas  

Valla eelarve tulubaasi suurus sõltub maksumaksjast. Maksumaksjaks on kodanik, kes on 1. jaanuari 

seisuga registreeritud Otepää valla elanikeregistris 1. jaanuari 2014. aasta seisuga elas valla 

territooriumil rahvastikuregistri andmetel 4 051 inimest s.h. linnas 2 074 ja maal 1 977 inimest (Tabel 

3). Elanike arv omavalitsuses väheneb. See on tingitud eelkõige negatiivsest iibest ja elanike 

lahkumisest Eesti teistesse regioonidesse ja välismaale. Võrreldes 2013. aastaga vähenes elanike arv 

vallas 40 inimese võrra. Aasta jooksul on suurenenud eelkooliealiste laste arv 5,8 protsenti ja üle 65. 

aastaste osatähtsus 1,7 protsenti. Samal ajal on vähenenud kooliealiste laste arv 4,9 protsenti, 

tööealiste arv 1,2protsenti.  

 

Tabel 3 Otepää valla elanike demograafiline struktuur 

Vanusegrupp / periood 0-6 7.a-18.a 19-64 üle 65 Kokku 

1.01.2007 228 673 2 522 804 4 227 

1.01.2008 240 630 2 509 822 4 201 

1.01.2009 241 589 2 500 829 4 159 

1.01.2010 237 547 2 513 857 4 154 
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1.01.2011 259 511 2 544 848 4 162 

1.01.2012 267 495 2 553 834 4 149 

1.01.2013 276 468 2 520 827 4 091 

1.01.2014 292 445 2 473 841 4 051 

 

Kuigi Otepää vald kuulub elanike arvu järgi suurte valdade ning tulukuse järgi keskmise tulukusega 

valdade hulka, oli 2013. aastal keskmine brutopalk vallas TSD-de alusel 835 eurot, olles 8,4 protsenti 

madalam vabariigi keskmisest.  

 

Tabel 4 Maksumaksjate arv ja keskmine sissetulek  

 

  2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Elanike arv 1. jaanuari seisuga 4 227 4 201 4 159 4 154 4 162 4 149 4 091 4 051 

Keskmine maksumaksjate arv 1 644 1 659 1 544 1 530 1 551 1 615 1 620 1 628 

Registreeritud töötute arv * 27 39 116 112 89 84 81 60 

Maksumaksjate osakaal elanikkonnast 38,9 39,5 37,1 36,8 37,3 38,9 39,6 39,5 

Keskmine sissetulek deklaratsioonide 

järgi * 
640 747 690 680 726 774 835 898 

* 2014.aasta näitajad juunikuu seisuga 

 

2013. aastal kasvas vallas maksumaksjate arv 0,3protsenti (Tabel 4). Samaaegselt tööhõive 

paranemisega väheneb tööpuudus. 2013. aasta lõpus oli töötukassa andmetel Otepää vallas 81 

registreeritud töötut. Registreeritud töötute osatähtsus moodustas 5,2 protsenti tööealistest. 2014 aasta 

juulikuu lõpus oli vastav näitaja vähenenud 60 inimeseni.  

 

PÕHITEGEVUSE TULUD  

Omavalitsuse tulubaas  

Kohaliku omavalitsuse eelarve kujunemist mõjutavad üldine majanduse olukord, riigieelarvest 

eraldatavate vahendite suurus, maksude laekumine, kohalikud poliitilised otsused ning 

rahvastikusündmused. Kohalike omavalitsuste tulubaas on viimastel aastatel olnud stabiilne. Ka 

järgnevatel aastatel ei ole ette näha keskvalitsuse meetmeid, mis muudaksid olulisel määral 

omavalitsuste tulubaasi. Seega on antud eelarvestrateegias säilitatud 2-3 protsendiline tulubaasi tõus 

prognoosiperioodi lõpuni (Joonis 1).  

 

Joonis 1 Põhitegevuse tulud  
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Otepää valla eelarve põhitegevusetulu koosneb makstuludest, tuludest mis saadakse kaupade ja 

teenuste müügist, sihtotstarbelistest toetustest tegevuskuludeks, mittesihtotstarbelistest toetustest ja 

muudest tegevustuludest. Üle poole 2014. aasta eelarvetuludest moodustavad maksutulud, järgnevad 

saadavad toetused jooksvateks kuludeks, kus suurimaks on riigi poolt eraldatav tasandus- ja 

toetusfondi eraldised. Tulud kaupade ja teenuste müügist sisaldavad lisaks muudele tuludele veel 

riigilõive ning haridusteenuste müüki teistele omavalitsustele. Muude tegevustulude osas on kajastatud 

vee erikasutuse tasud, saastetasud.  

Põhitegevuse tulude kasvuks on 2014. aastal kavandatud 5 protsenti. 2015 aasta kasv on arvestatud 

samal tasemel. Alates 2016. aastast on kasv natuke üle 2 protsendi. Näitajat võivad suureneda 

ühekordsete sihtotstarbeliste toetuste saamine. (Tabel 5) 

 

Tabel 5 Põhitegevuse tulud 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Tulu liik tegelik 
eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Maksutulu 1 983 782 2 135 000 2 225 500 2 359 700 2 476 500 2 606 400 

Tulu kaupade- ja teenuste 

müügist 369 383 369 104 368 155 358 120 358 120 358 120 

Saadavad toetused 

tegevuskuludeks 1 496 925 1 538 973 1 449 622 1 412 500 1 402 500 1 392 500 

Muud tegevustulud 9 044 9 200 9 000 8 800 8 800 8 800 

  3 859 134 4 052 277 4 052 277 4 139 120 4 245 920 4 365 820 

 

 

Maksud 

Maksukorralduse seaduse kohaselt jagunevad maksud riiklikeks maksudeks ja kohalikeks maksudeks.  

Riiklikud maksud on füüsilise isiku tulumaks ja maamaks. Kohaliku maksuna on omavalitsus 

kehtestanud reklaamimaksu. Maksutulu moodustab valla eelarve põhitegevuse tuludest 

prognoosiperioodil ligi 53 protsenti.  

 

Tabel 6 Maksutulud 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Maksutulu 1 983 782 2 135 000 2 225 500 2 359 700 2 476 500 2 606 400 

  s.h. tulumaks 1 873 935 2 025 000 2 115 500 2 250 700 2 367 500 2 497 400 

  s.h. maamaks 100 153 99 000 99 000 99 000 99 000 99 000 

  s.h. muud maksud 9 694 11 000 11 000 10 000 10 000 10 000 
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Füüsilise isiku tulumaks 

Kõige suurema osakaaluga tululiik on füüsilise isiku tulumaks (Joonis 1). Tulumaksu laekumist 

mõjutavad maksumaksjate arv ja keskmine töötasu ning riigi poolt eraldatava tulumaksu osa suurus. 

Tulenevalt tulumaksuseadusest laekub maksumaksja elukohajärgsele kohalikule omavalitsuse 

üksusele alates 2014 aastast 11,6 protsenti residendist füüsilise isiku maksustatavast tulust.  

Tulumaksu laekumise planeerimise aluseks on eelnevate aastate tulumaksu laekumine, prognoositav 

elanike ja maksumaksjate arv Otepää vallas ning Rahandusministeeriumi 2014. aasta suvises 

prognoosis toodud keskmise palga prognoos. 

 

 

Tabel 7 Maksumaksjate arv ja sissetulek 
 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Maksumaksjate arv 1 622 1 620 1 610 1 609 1602 1 593 

Maksumaksjate arvu muutus 4,6% -0,1% -0,6% -0,1% -0,4% -0,6 

Väljamaksed füüsilistele 

isikutele 16 252 440 17 449 830 18 247 078 19 322 561 20 399 446 21 494 036 

              

Sissetulek inimese kohta kuus 835 898 944 1 001 1061 1125 

Sissetuleku kasv 7,9% 7,5% 5,1% 6,0% 6,0% 6,0% 

Sissetuleku kasv Eestis kokku 7,8% 6,0% 6,2% 6,4% 6,0% 6,6% 

              

Tulumaksu laekumine 1 885 283 2 025 000 2 115 500 2 250 700 2 367 500 2 497 400 

Tulumaksu laekumise kasv 9,4% 7,4% 4,5% 6,4% 5,2% 5,4% 

Tulumaksu laekumise ja 

sissetulekute suhe 11,57% 11,6% 11,6% 11,6% 11,6% 11,6% 

 

Otepää valla keskmine töötasu on madalam vabariigi keskmisest. Prognoosi koostamisel oli see 8 

protsenti väiksem vabariigi keskmisest. Sama tendentsi on jälgitud prognoositava perioodi lõpuni. 

 

Joonis 2 Tulumaksu laekumine ja prognoos (tuh. eurot)  

 
 

Maamaks 

Maamaks on maa maksustamishinnast lähtuv omandimaks, mida maksab maa omanik või kasutaja 

lähtudes maakasutusseadusest. Maksumäära kehtestab kohaliku omavalitsuse volikogu ning ta laekub 

100 protsenti  valla eelarvesse. Otepää vallas on maamaksumäär alates 2013. aastast: ärimaal, 
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metsamaal, muul maal 2,5 protsenti ning haritaval maal ja looduslikul rohumaal 2,0 protsenti maa 

maksustamise hinnast.  

Koduomanike maksukoormuse vähendamiseks kaotati alates 2013. aastast maamaks kodu alusel 

maale tiheasustusega piirkonnas kuni 0,15 ha ulatuses. Prognoosiperioodil on maamaksu laekumine 

planeeritud 99 000 eurot. 

Reklaamimaks 

Kohaliku maksuna kehtestas Otepää vallavolikogu 17.12.2009. aastal reklaami- ja kuulutusemaksu. 

Maksumäär reklaamipinna 1 m² eest on 6,39 eurot kuus. Piirkonna Tartu mnt, Pühajärve tee ja 

Lipuväljaku tänavate äärde ja nende vahele jäävale alale ning Otepää- Tartu, Otepää- Sihva, Otepää – 

Rõngu ja Otepää Valga mnt. äärde paigaldatud reklaami eest kehtestatakse koefitsendiks 1,5. 

Reklaamkanga maksumäär on 3,20 eurot päevas, teisaldatava reklaami maksumäär on 6,39 eurot 1 m² 

päevas ning tänavavalgustuspostile kinnitatud raamile paigaldatud reklaami maksumäär 0,96 eurot 

päevas. Bussiootepaviljoni reklaamplakati maksumäär on 6,39 eurot päev. 

Reklaamimaksu osatähtsus valla eelarves on väike ning strateegia perioodil on planeeritud 

laekumiseks 10 000 -11 000 eurot, mis jääb 2014. aasta tasemele. 

 

 

Kaupade ja teenuste müük 

Kaupade ja teenuste müügis kajastatakse kogu Otepää Vallavalitsuse ja tema hallatavate asutuste poolt 

teenitud tulu nii kaupade müügist kui ka mitmesuguste teenuste osutamisest. Antud tuluartikli alla 

kuuluvad ka riigilõivud (Tabel 8). Kaupade ja teenuste müügitulu moodustab põhitegevuse eelarvest 9 

protsenti. Põhiosa tuludest laekuvad haridusasutuste majandustegevusest ning vallavara üüri- ja 

rendituludelt. Haridusalase tegevuse tuludest on suurim teistelt omavalitsustelt laekuvad summad 

haridusasutuste tegevuskulude katmisel. 

 

Tabel 8. Kaupade ja teenuste müügitulud 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Tulu liik tegelik 
eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Riigilõiv 13 998 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 

Tulud haridusalasest tegevusest 197 100 203 784 208 105 208 770 208 770 208 770 

Tulud kultuurialasest tegevusest 36 948 35 000 33 000 33 000 33 000 33 000 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest 8 819 10 000 10 070 10 070 10 070 10 070 

Elamu- ja  kommunaaltegevuse 

tulud 9 427 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 

Tulud üldvalitsemisest 471 500 500 500 500 500 

Üüritulud varalt 80 809 79 486 71 500 71 500 71 500 73 000 

Muud tulud 21 811 20 334 24 980 14 280 14 280 12 780 

Kokku 369 383 369 104 368 155 358 120 358 120 358 120 

 

 

Toetused 

Toetuse moodustavad põhitegevuse tulude eelarvest 38 protsenti. Enamus toetusi laekub riigieelarvest. 

Toetused on jaotatud toetusfondi, tasandusfondi ja muudeks jooksvateks toetusteks (Tabel 9). 

Toetusfond sisaldab riigieelarves tasandusfondi realt konkreetsete ülesannete täitmiseks eraldatavaid 

vahendeid. Toetusfondist eraldatakse toimetulekutoetus, puuetega laste hooldajatoetus, 

sotsiaalteenuste korraldamise toetus, hariduskulude toetus ning sündide ja surmade registreerimise 

toetus. Nimetatud vahendite jaotusmehhanismi kehtestab Vabariigi Valitsus. Antud eelarvestrateegias 

on arvestatud, et sotsiaal- ja haridusvaldkonna kulude katteks eraldatavad vahendite maht jäetud 2014. 

aasta tasemele.  

Tasandusfondist eraldatakse vahendeid omavalitsustele, kelle arvestuslikud kulud jäävad alla 

arvestuslikele tuludele. Tasandusfondi eraldis sõltub elanike arvust, kohaliku omavalitsuse 
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arvestuslikust keskmisest tegevuskulust, tulumaksu laekumisest, arvestuslikust maamaksust. 

Tasandusfondi koefitsient määratakse igal aastal Vabariigi Valitsuse määrusega. Vastavalt tulumaksu 

laekumise suurenemisele on vähendatud tasandusfondi kaudu saadavat toetust. 2015. aastal on 

vähendatud 1 protsenti, 2016. aastal 2,4  protsenti, järgnevatel aastatel üle 2,5 protsendi. 

Muude toetuste all kajastatakse sihtotstarbelisi toetusi riigilt ja riigiasutustelt, valitsussektori avalik-

õiguslikelt juriidilistelt isikutelt ja sihtasutustelt ning muudelt isikutelt. Need toetused on üldjuhul 

sihtotstarbelised ja nendega kaasnevad lepingulised kohustused teatud kulutuste tegemiseks. Eelarve 

tuludesse on kavandatud neljaks eelseisval aastal järgmised toetused: 

-Majandus- ja Kommunikatsiooniministeeriumi toetus teede ja tänavate korrashoiuks ; 

-PRIA kaudu eraldatav koolipiima ning koolipuuvilja toetus; 

-Rahandusministeeriumilt õppelaenude põhiosa kustutamiseks eraldatud vahendid; 

-Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt eraldatud õpilaskodus riiklikul ülalpidamisel olevate laste 

toetus.  

 

Tabel 9 Toetused jooksvateks kuludeks 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Toetused 
täitmine 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Tasandusfond lg 1 410 037 414 320 410 000 400 000 390 000 380 000 

Toetusfond lg 2 877 440 844 653 840 000 840 000 840 000 840 000 

 s.h. hariduskulud 820 556 803 398 798 863 798 863 798 863 798 863 

 s.h. sotsiaaltoetused 33 372 41 118 41 000 41 000 41 000 41 000 

 s.h. muu 3 151 137 137 137 137 137 

Saadud muud toetused jooksvateks 

kuludeks 209 448 280 000 199 622 172 500 172 500 172 500 

Saadavad toetused kokku 1 496 925 1 538 973 1 449 622 1 412 500 1 402 500 1 392 500 

 

 

Muud tulud  

Toetuse moodustavad põhitegevuse tulude eelarvest 0,2 protsenti. Otepää valla eelarves kuuluvad 

muude tulude alla vee erikasutustasu. Keskkonnatasude seaduse kohaselt laekub vee erikasutustasu 50 

protsenti riigieelarvesse ja 50 protsenti vee erikasutusõiguse asukoha kohaliku omavalitsuse 

eelarvesse, kui vett võetakse erikasutuse korras siseveekogust või põhjaveekihist. Eelarvestrateegia 

perioodil ei ole ette näha olulisi muudatusi tasumäärades. Muude tegevustulude kasvuks 2014. aastal 

on arvestatud 1,7 protsenti. 2015 ja 2016 aastaks on planeeritud 2 protsendiline langus. (Tabel 10). 

 

Tabel 10. Muud tulud 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
täitmine 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Muud tulud 9 044 9 200 9 000 8 800 8 800 8 800 

 

 

 

OTEPÄÄ VALLA ARENGUKAVAS 2011-2020 PÜSTITATUD EESMÄRGID 

Eelarvestrateegia koostatakse arengukavas sätestatud eesmärkide saavutamiseks, tagamaks 

kavandatavate tegevuste finantseerimine. 

Järgnevalt on toodud „Otepää valla arengukavas aastateks 2011 – 2020“ on püstitatud eesmärgid ja 

joodatavad tulemused. 

Tegevuskava – Maaelu- ja keskkond: Otepääl on hea elada. 

Oodatavad tulemused: reostusallikad on kaardistatud ja likvideeritud, supluskohad on heakorrastatud, 

veekogud on visuaalselt korras ja veeproovid vastavad kehtestatud normidele; vallas on töötav 



   

8 

  Otepää valla eelarvestrateegia aastateks 2015-2018 

jäätmejaam ja tiheasustusega aladel on korraldatud jäätmevedu, teede ja tänavate pidev korrastamine 

ja rekonstrueerimine. 

Tegevuskava – Õigus- ja korrakaitse: Inimesed tunnevad end Otepääl turvaliselt. 

Oodatavad tulemused: tänavavalgustus on korras, hulkuvate koerte, kasside arvu vähenemine; hea 

kvaliteediga turvakaamerate olemasolu, tuletõrje veevõtukohtade märgistamine ja paigaldamine, 

abipolitseinike motiveerimine, tiheasustusala on kaetud naabrusvalvepiirkondadega. 

Tegevuskava - Majandus Otepää on areneva ettevõtlusega, konkurentsivõimeline ja ettevõtjasõbralik. 

Oodatavad tulemused: ettevõtjate ümarlaua korraldamine, ettevõtluspäeva korraldamine, ettevõtjate 

tunnustamine. 

Tegevuskava – Kodanikuühiskond: Otepääl on aktiivne kodanikuühiskond. 

Oodatavad tulemused: kodanikuühenduste ja seltside arvu ja aktiivsuse kasv, külavanemate 

ümarlaudade korraldamine. 

Tegevuskava - Otepää on kõrgetasemeline turismikeskus. 

Oodatavad tulemused: majutuste arvu tõus, suurürituste läbiviimine, teeninduskonkursi läbiviimine, 

turismiettevõtjate ümarlaua korraldamine, turismiettevõtete arvu suurendamine, Otepää meene ja 

brändiraamatu välja töötamine, turundusprojektide korraldamine. 

Tegevuskava - Otepää on rahvusvaheliselt tunnustatud treening- ja spordikeskus. 

Oodatavad tulemused: rahvusvaheliste võistluste toimumine erinevatel aastaaegadel, rahva ja/või 

tervisespordipäevade toimumine vähemalt kord kvartalis, korrastatud ja rekonstrueeritud 

spordirajatised, erinevate spordisündmuste korraldamine Otepääl. 

Tegevuskava - Otepää on omanäoline, avatud ja kõrgetasemeline kultuurikeskus 

Oodatavad tulemused: raamatukogud on renoveeritud, raamatukogude külastajate arv tõuseb, 

kultuurisündmuste kohad on kaardistatud ja korrastatud, kirikud on korrastatud, kirikutes toimuvad 

kontserdid, jätkuvad traditsioonilised sündmused, toimub kultuuritegelaste ümarlaud. 

Tegevuskava - Otepää noortel on siin hea olla ning nad tulevad siia tagasi 

Oodatavad tulemused: noored osalevad ehitus- ja taotlusprojektide koostamises. 

Tegevuskava - Valla lapsed ja noored õpivad meelsasti Otepää valla haridusasutustes 

Oodatavad tulemused: haridusasutustel on kaasaegsed õppevahendid, haridusasutustel on korras 

taristud, Otepää huvikooli loomine. 

Tegevuskava - Otepää sotsiaalkeskkond on vallaelanike heaolu suurendav ja elukvaliteeti parandav 

Oodatavad tulemused: valla terviseprofiili koostamine, tervisepäevade korraldamine, kodanike 

rahulolu kasv, ennetustöö rakendamine, sotsiaalteenuste kaardistamine ja sotsiaalteenuste osutamine 

sotsiaalse võrgustiku kaudu. 

 

 

PÕHITEGEVUSE KULUD 

Põhitegevuse kulude planeerimise eesmärgiks on eelarve tasakaalu tagamine ja finantsdistsipliini 

meetmete rakendamine. 

Põhitegevuse kulud jaotuvad tegevuskulude katteks valla poolt antavateks toetusteks ja muudeks valla 

tegevuskuludeks. Eelarvestrateegia perioodi jooksul planeeritakse mõõdukat tegevuskulude kasvu. 

Põhitegevuse kulude planeerimisel on oluline, et eelarvepoliitilised otsused jälgiksid arengukavas 

planeeritut ning käsitleksid kõiki rahastamisallikaid. Uute tegevuste alustamine, tegevuste mahtude 

suurendamine eeldab seniste tegevuste rahastamise ülevaatamist ning vajadusel valdkondade siseselt 

prioriteetide ümberseadmist. Uute prioriteetide rahastamine eeldab vajadusel seniste teenuste ja 

toetuste mahu vähendamist või lõpetamist. 

 

Tabel 11 Põhitegevuse kulude prognoos 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

 Antavad toetused 

tegevuskuludeks 566 471 511 109 426 000 430 070 439 350 442 250 

 Muud tegevuskulud 3 078 659 3 403 248 3 544 677 3 620 350 3 658 870 3 783 870 
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   sh personalikulud 1 825 455 2 059 667 2 196 550 2 284 410 2 358 630 2 483 560 

   sh majandamiskulud 1 251 979 1 334 471 1 318 127 1 303 940 1 268 240 1 268 310 

   sh muud kulud 1 225 9 110 30 000 32 000 32 000 32 000 

Põhitegevuse kulud 

kokku 3 645 130 3 914 357 3 970 677 4 050 420 4 098 220 4 226 120 

 

Strateegia koostamisel on arvestatud et kõik hallatavad asutused jätkavad oma tegevust ning 

koosseisudes olulisi muudatusi ei toimu. Põhitegevuse kulude kasvuks on 2015. aastal arvestatud 1,4 

protsenti, 2016. aastal 2 protsenti, 2017 aastal 1,2 protsendi ja 2018 aastal 3 protsenti. Valla eelarvest 

finantseeritava tööjõukulude kasvuks on arvestatud keskmiselt 5 protsenti. Õpetajate töötasu on jäetud 

2014. aasta tasemele. Majandamiskulude ja toetuste osas kasvu planeeritud ei ole. Muudes kuludes on 

reservfondile arvestatud kõikidel aastatel 20 000 eurot. 2015 aastal on 8 000 eurot planeeritud kaasava 

eelarve kulude katteks ja  2 000 eurot muude kulude katteks. Aastatel 2016 kuni 2018 on kaasava 

eelarve kulude katteks planeeritud 10 000 eurot ja muude kulude katteks 2 000 eurot. 

 

Tabel 12 Põhitegevuse kulud valdkondade lõikes  

  2 013 2 014 2 015 2 016 2 017 2 018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Üldised valitsussektori teenused 297 163 328 739 348 530 355 830 360 966 365 830 

Avalik kord ja julgeolek 16 381 19 272 20 712 21 712 22 712 23 712 

Majandus 378 416 225 697 291 130 301 130 311 130 325 130 

Keskkonnakaitse 144 533 145 950 150 000 150 000 155 000 160 000 

Elamu- ja kommunaalmajandus 148 204 160 524 155 986 156 986 159 986 163 986 

Tervishoid 8 998 9 010 10 000 15 000 15 000 15 000 

Vabaaeg, kultuur ja religioon 463 085 442 815 423 450 435 450 435 450 445 500 

Haridus 1 126 432 1 241 843 1 363 463 1 396 716 1 415 120 1 498 316 

Sotsiaalne kaitse 207 189 240 116 245 210 255 400 260 660 266 450 

Kokku 2 790 401 2 813 966 3 008 481 3 088 224 3 136 024 3 263 924 

 

 

PÕHITEGEVUSE TULEM 

Põhitegevuse tulem võrdub põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahega. Omavalitsusel tuleb 

tegevustulem hoida positiivne, et tagada laenude tagasimakse ja teenindamise kulud ning 

investeerimisvõime uutele arendusprojektidele (Tabel 13). 

 

Tabel 13 Põhitegevuse tulem 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud 3 859 134 4 052 277 4 052 277 4 139 120 4 245 920 4 365 820 

Põhitegevuse kulud 3 645 130 3 914 357 3 970 677 4 050 420 4 098 220 4 226 120 

Põhitegevuse tulem 214 004 137 920 81 600 88 700 147 700 139 700 

 

 

INVESTEERIMISTEGEVUS 

Investeerimistegevuse eelarve koosneb investeerimistegevuse tuludest ja kuludest. Tuludeks on 

põhivara müük, saadavad toetused põhivara soetamiseks, finantstulud. Investeerimistegevuse eelarve 

kuludeks on põhivara soetus, põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine ja finantskulud. 



   

10 

  Otepää valla eelarvestrateegia aastateks 2015-2018 

Investeerimistegevuse eelarve on negatiivne, see tähendab, et investeerimistegevused kulud ületavad 

investeerimiseks saadavaid tulusid (Tabel 14). 

Põhivarade müüki antud strateegiaperioodiks ei ole planeeritud.  

 

Tabel 14 Investeerimistegevus  

  2 013 2 014 2 015 2 016 2 017 2 018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

 Põhivara müük (+) 63 639 0 0 0 0 0 

Põhivara soetus (-) -734 918 -273 050 -10 109 100 -98 100 -20 000 -10 000 

   sh projektide omaosalus   -273 050 -1 928 000 -98 100 -20 000 -10 000 

Põhivara soetuseks saadav 

sihtfinantseerimine (+) 303 583 7 000 8 181 100 0 0 0 

 Põhivara soetuseks antav 

sihtfinantseerimine (-) -6 170 -25 131 -15 000 -10 000 -10 000 -10 000 

Finantstulud (+) 619 300 300 300 300 300 

Finantskulud (-) -3 377 -10 200 -15 000 -15 000 -10 000 -10 000 

Investeerimistegevus kokku -376 624 -301 081 -1 957 700 -122 800 -39 700 -29 700 

 

Investeeringute tegemise võimalus sõltub valla omafinantseerimise võimekusest. Kuna see on 

tagasihoidlik tuleb suuremaid investeeringuid teha välisrahastuse ja laenurahade abil. Suuremaks 

investeerimisobjektiks strateegiaperioodil on uue Otepää lasteaia hoone ehitamine maksumusega üle 3 

miljoni euro. Tabelis 15 on toodud olulised investeerimisprojektid koos hinnanguliste maksumustega. 

Tegelik maksumus võib hangete tulemusena muutuda. 

 

 

Tabel 15 Investeerimisobjektid  

  2 014 2 015 2 016 2 017 2 018 

  

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Otepää Kultuurikeskuse ja pargi 

renoveerimine 140 700 2 000 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 700 000 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 140 700 300 000 0 0 0 

Otepää Lasteaia ehitamine või Pähklikese 

maja renoveerimine 10 rühmaga lasteaiaks 23 700 3 500 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 2 800 000 0 0 0 

Otepää Lasteaia ehitamine 23 700 700 000 0 0 0 

Otepää Tervisekeskuse arendamine 

esmatasandi tervisekeskuseks* 0 1 500 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 250 000 0 0 0 

Muud soetused 0 250 000 0 0 0 

Pühajärve Põhikooli soojavarustuse süsteemi 

renoveerimine* 0 120 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 60 000 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 60 000 0 0 0 

Külastuskeskuse hoone renoveerimine* 0 109 100 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 103 600 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 0 5 500 0 0 0 

Eesti Lipu toa väljaarendamine Eesti 

Lipukeskuseks   0 1 150 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 000 000 0 0 0 
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Muud soetused 0 150 000 0 0 0 

Otepää kaugküttevõrgu kaasajastamine 0 1 240 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 000 000 0 0 0 

Muud soetused 0 240 000 0 0 0 

Olemasoleva tänavavalgustussüsteemi 

kaasajastamine 0 120 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 80 000 0 0 0 

Muud soetused 0 40 000 0 0 0 

Otepää lasteaia mänguväljakute 

uuendamine 0 0 3 500 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

Muud soetused 0 0 3 500 0 0 

Hurda tänava kalmistu kuivendamine 0 20 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

Muud soetused 0 20 000 0 0 0 

Küladesse kaasaegsete tuletõrje 

veevõtukohtade ehitamine 0 0 4 000 4 000 4 000 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

Muud soetused 0 0 4 000 4 000 4 000 

Spordiväljakute renoveerimine* 0 120 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 60 000 0 0 0 

Muud soetused 0 60 000 0 0 0 

Otepää Lasteaia köögiseadmed 0 0 14 100 6 500 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

Muud soetused 0 0 14 100 6 500 0 

Kergliiklusteede võrgustiku projekteerimine 0 0 10 000 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

Muud soetused 0 0 10 000 0 0 

Otepää raamatukogu laiendamine ja 

renoveerimine 0 150 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 127 500 0 0 0 

Muud soetused 0 22 500 0 0 0 

Eelpool nimetamata muud projektid kokku 108 650 69 400 66 500 9 500 6 000 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 108 650 69 400 66 500 9 500 6 000 

KÕIK KOKKU 273 050 10 098 500 98 100 20 000 10 000 

sh toetuse arvelt 0 8 181 100 0 0 0 

sh muude vahendite arvelt (omaosalus) 273 050 1 917 400 98 100 20 000 10 000 

 

 

Strateegiaperioodiks on kavandatud investeeringute kogumahuks 10 499 500 eurot. Sellest 35 

protsenti on kavandatud hariduse valdkonda ja 34 protsenti kultuuri valdkonda.  

 

Võimalike toetuste olemasolul ja täiendavate tulude laekumisel või põhitegevuse kulude 

kokkuhoidmisel viiakse ellu järgmised tegevused: 

-hoone Lipuväljak 13 renoveerimine, invanõuetele kohandamine*; 

-Pühajärve Rannapargi väljaarendamine ja laululava renoveerimine; 

-Apteekrimäe arendamine (muutmine puhke- ja vabaaja keskuseks)*; 

-Linnamäe oru väljaarendamine vastavalt detailplaneeringule, puhkeala arendamine*; 

-üldhoolekodu hoone renoveerimine, kohtade arvu tõstmine, intervallhoolduse võimaluste loomine*; 

-multifunktsionaalse päevakeskuse rajamine, ruumide rekonstrueerimine ja sisustamine, teenuste 

käivitamine*; 
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-kergliiklusteede võrgustiku arendamine*; 

-linnatänavate ja valla teede renoveerimine ja tolmuvabaks muutmine*; 

-Otepää Gümnaasiumi toidublokki tualettruumi ehitamine*; 

-Otepää Lasteaia mänguväljaku atraktsioonide uuendamine*; 

-Otepää Lasteaeda köögiseadmete soetamine*; 

-turvakaamerate paigaldamine; 

-küladesse kaasaegsete tuletõrje veevõtukohtade rajamine; 

-Hundisoo tööstusala arendamine*;  

-tööstusalade väljaarendamine, olemasoleva taristu rekonstrueerimine ja parendamine*; 

-valla sotsiaalkorterite kaasajastamine; 

-biotiikide likvideerimine*; 

-vallas asuvate supluskohtade korrastamine*; 

-huvihariduse toetamiseks planeeritakse omavahendite arvelt ruumide heliisolatsiooni parandada*; 

-Tehvandi Spordikeskuse arendamise toetamine vastavalt SA Tehvandi Spordikeskus arengukavale; 

-Otepää inkubatsioonikeskuse rajamine*. 

* Arengukava väliselt eelarvestrateegiasse lülitatud objektid. 
 

FINANTSEERIMISTEGEVUS 

Finantseerimistegevus peab võimaldama omavalitsuse investeerimistegevuse ja arendamistegevuse 

häireteta rahastamise, hoidma võlakoormust lubatud määras ja tagama samaaegselt olemasolevate 

maksekohustuste täitmise. Eelarvestrateegia koostamise ajal oli Otepää Vallavalitsusel neli kehtivat 

laenulepingut laenukoormusega 520 598 eurot. Tagasimakse graafikud on koostatud nii, et aastas 

vähendatakse võlakoormust vahemikus 100 000 kuni 120 000 eurot. Täna kehtivad laenulepingud 

lõppeksid 2020. aastal.  

Täiendavate rahastamisallikate leidmisel alustatakse alates 2015. aastast valla investeerimisprogrammi 

elluviimist. Omaosalus, orienteeruvalt 1 960 000 eurot kaetakse laenuraha abil. Laenu võtmine on 

strateegias planeeritud 2015. aastasse. Täiendava laenu võtmisel 2015. aastal pikeneb tagasimaksmise 

graafik 2037. aastani (Tabel 16, Joonis 3). 

 

 

Tabel 16 Finantseerimistegevus  

  2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Kehtivad kohustus 603 198 500 599 2 335 001 2 213 001 2 098 001 1 983 001 1 873 001 

Kohustuse võtmine 0 1 960 000 0 0 0 0 0 

Kohustuse tasumine -102 599 -125 598 -122 000 -115 000 -115 000 -110 000 -113 000 

Kohustuse jääk 500 599 2 335 001 2 213 001 2 098 001 1 983 001 1 873 001 1 760 001 

 

 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

Kehtivad kohustus 1 760 001 1 650 001 1 540 001 1 430 001 1 327 501 1 227 501 1 127 501 

Kohustuse võtmine 0 0 0 0 0 0 0 

Kohustuse tasumine -110 000 -110 000 -110 000 -102 500 -100 000 -100 000 -100 000 

Kohustuse jääk 1 650 001 1 540 001 1 430 001 1 327 501 1 227 501 1 127 501 1 027 501 

 

 

  2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 

Kehtivad kohustus 1 027 501 927 501 827 501 727 501 627 501 527 501 427 501 

Kohustuse võtmine 0 0 0 0 0 0 0 

Kohustuse tasumine -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 -100 000 

Kohustuse jääk 927 501 827 501 727 501 627 501 527 501 427 501 327 501 

 

 

  2035 2036 2037 
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Kehtivad kohustus 327 501 227 501 127 501 

Kohustuse võtmine 0 0 0 

Kohustuse tasumine -100 000 -100 000 -127 501 

Kohustuse jääk 227 501 127 501 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joonis 3 Laenujäägi muutus  

 

 
 

Finantstulud on eelarveaastal laekuvad pangaintressid kontojääkidelt pangas. Viimastel aastatel on 

pankade intresside tase oluliselt vähenenud ja seoses sellega on väikesed ka strateegias kavandatavad 

finantstulud. Finantskuluna on kavandatud olemasolevate laenukohustuste teenindamiseks tehtavad 

intressikulud. 2012 ja 2013. aasta hangete tulemusel saadud laenude keskmine intress on 1,155 % + 6 

kuu euribor. Laenude baasintress fikseeritakse igale laenule kaks korda aastas. Strateegiaperioodil on 

laenude teenindamiseks arvestatud järgmiselt: aastatel 2015 ja 2016   15 000 eurot aastas ning aastatel 

2017 ja 2018 10 000 eurot aastas..  

 

Netovõlakoormus on võlakohustuste ja likviidsete varade kogusumma vahe aruandeaasta lõpu seisuga. 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadus sätestab, et netovõlakoormus võib aruandeaasta 

lõpul ulatuda lõppenud aruandeaasta kuuekordse põhitegevuse kulude vaheni, kuid ei tohi ületada 

sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. Kui kuuekordne põhitegevuse tulude ja –kulude 

vahe on väiksem kui 60 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest, võib netovõlakoormus 

ulatuda kuni 60 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest. Tulenevalt eeltoodust võib 

Otepää valla netovõlakoormus ulatuda 60 proptsendini põhitegevuse tuludest. Strateegia perioodiks 

planeeritud netovõlakoormused on toodud alljärgnevas tabelis. 

 

Tabel 17 Netovõlakoormus 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 
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Netovõlakoormus (eurodes) 144 404 307 565 2 183 665 2 17 765 2 109 765 1 999 765 

Netovõlakoormus (%) 3,7% 7,6% 53,9% 53,6% 49,7% 45,8% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 

(eurodes) 2 315 480 2 431 366 2 431 366 2 483 472 2 547 552 2 619 492 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60% 60% 60% 60% 60% 60% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 2 171 076 2 123 801 247 701 265 707 437 787 619 727 

Põhitegevuse tulude muutus - 5% 0% 2% 3% 3% 

Põhitegevuse kulude muutus - 7% 1% 2% 1% 3% 

Omafinantseerimise võimekuse 

näitaja 1,06 1,04 1,02 1,02 1,04 1,03 

 

Otepää Vallavalitsuse netovõlakoormus jääb lubatud piiridesse. 

 

LIKVIIDSETE VARADE EELARVEOSA 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse alusel kuuluvad likviidsete varade muutuse 

koosseisu raha ja pangakonto saldode muutus, rahaturu- ja intressifondide aktsiate või osakute ning 

võlakirjade saldo muutus. Likviidsete varade saldo suurenemine ja vähenemine kajastatakse 

likviidsete varade muutuse eelarveosas vastavalt pluss- või miinusmärgiga. 

Strateegiaperioodil on kavandatud likviidsete varade pidev vähenemine ning nende arvelt kaetakse 

investeerimisprojektid. 

 

Tabel 18 Likviidsete varade muutumine 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) 458 793 -265 761 -31 100 -149 100 -7 000 -5 000 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks   193 032 161 932 12 832 5 832 832 

 

 

 

EELARVESTRATEEGIA KOONDTABELID RIIGILE ESITATAVATEL VORMIDEL 

 

 

OTEPÄÄ VALLA EELARVESTRATEEGIA 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud kokku 3 859 134 4 052 277 4 052 277 4 139 120 4 245 920 4 365 820 

     Maksutulud 1 983 782 2 135 000 2 225 500 2 359 700 2 476 500 2 606 400 

          sh tulumaks 1 873 935 2 025 000 2 115 500 2 250 700 2 367 500 2 497 400 

          sh maamaks 100 153 99 000 99 000 99 000 99 000 99 000 

          sh muud maksutulud 9 694 11 000 11 000 10 000 10 000 10 000 

    Tulud kaupade ja teenuste 

müügist 369 383 369 104 368 155 358 120 358 120 358 120 

    Saadavad toetused 

tegevuskuludeks 1 496 925 1 538 973 1 449 622 1 412 500 1 402 500 1 392 500 

         sh  tasandusfond ( lg 1) 410 037 414 320 410 000 400 000 390 000 380 000 

         sh  toetusfond ( lg 2) 877 440 844 653 840 000 840 000 840 000 840 000 

         sh muud saadud toetused 

tegevuskuludeks 209 448 280 000 199 622 172 500 172 500 172 500 

     Muud tegevustulud 9 044 9 200 9 000 8 800 8 800 8 800 
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Põhitegevuse kulud kokku 3 645 130 3 914 357 3 970 677 4 050 420 4 098 220 4 226 120 

     Antavad toetused 

tegevuskuludeks 566 471 511 109 426 000 430 070 439 350 442 250 

     Muud tegevuskulud 3 078 659 3 403 248 3 544 677 3 620 350 3 658 870 3 783 870 

          sh personalikulud 1 825 455 2 059 667 2 196 550 2 284 410 2 358 630 2 483 560 

          sh majandamiskulud 1 251 979 1 334 471 1 318 127 1 303 940 1 268 240 1 268 310 

             sh alates 2012 sõlmitud 

katkestamatud kasutusrendimaksed  0 0 0 0 0 0 

          sh muud kulud 1 225 9 110 30 000 32 000 32 000 32 000 

Põhitegevuse tulem 214 004 137 920 81 600 88 700 147 700 139 700 

Investeerimistegevus kokku -376 624 -301 081 -1 947 100 -122 800 -39 700 -29 700 

    Põhivara müük (+) 63 639 0 0 0 0 0 

    Põhivara soetus (-) -734 918 -273 050 -10 098 500 -98 100 -20 000 -10 000 

         sh projektide omaosalus   -273 050 -1 917 400 -98 100 -20 000 -10 000 

   Põhivara soetuseks saadav 

sihtfinantseerimine (+) 303 583 7 000 8 181 100 0 0 0 

   Põhivara soetuseks antav 

sihtfinantseerimine (-) -6 170 -25 131 -15 000 -10 000 -10 000 -10 000 

   Osaluste ning muude aktsiate ja 

osade müük (+) 0 0 0 0 0 0 

   Osaluste ning muude aktsiate ja 

osade soetus (-) 0 0 0 0 0 0 

   Tagasilaekuvad laenud (+) 0 0 0   0 0 

   Antavad laenud (-) 0 0 0   0 0 

   Finantstulud (+) 619 300 300 300 300 300 

   Finantskulud (-) -3 377 -10 200 -15 000 -15 000 -10 000 -10 000 

Eelarve tulem -162 620 -163 161 -1 865 500 -34 100 108 000 110 000 

Finantseerimistegevus 265 733 -102 600 1 834 400 -115 000 -115 000 -115 000 

   Kohustuste võtmine (+) 378 000 0 1 960 000 0 0 0 

   Kohustuste tasumine (-) -112 267 -102 600 -125 600 -115 000 -115 000 -115 000 

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) 103 113 -265 761 -31 100 -149 100 -7 000 -5 000 

 
Likviidsete varade suunamata 

jääk aasta lõpuks 458 793 193 032 161 932 12 832 5 832 832 

 

Võlakohustused kokku aasta 

lõpu seisuga 603 197 500 597 2 334 997 2 219 997 2 104 997 1 989 997 

 

Netovõlakoormus (eurodes) 144 404 307 565 2 173 065 2 207 165 2 099 165 1 989 165 

Netovõlakoormus (%) 3,7% 7,6% 53,6% 53,3% 49,4% 45,6% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 

(eurodes) 2 315 481 2 431 366 2 431 366 2 483 472 2 547 552 2 619 492 

Netovõlakoormuse ülemmäär 

(%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus 

(eurodes) 2 171 077 2 123 801 258 301 276 307 448 387 630 327 

 

Põhitegevuse tulude muutus - 5% 0% 2% 3% 3% 

Põhitegevuse kulude muutus - 7% 1% 2% 1% 3% 
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Omafinantseerimise võimekuse 

näitaja 1,06 1,04 1,02 1,02 1,04 1,03 

 

 

Investeerimisobjektid 

 

  

2014 

eeldatav 

täitmine 

2015 

eelarve   

2016 

eelarve   

2017 

eelarve   

2018 

eelarve   

Otepää Kultuurikeskuse ja pargi renoveerimine 140 700 2 000 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 700 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 140 700 300 000 0 0 0 

Otepää Lasteaia ehitamine või Pähklikese maja 

renoveerimine 10 rühmaga lasteaiaks 23 700 3 500 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 2 800 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 23 700 700 000 0 0 0 

Otepää Tervisekeskuse arendamine 

esmatasandi tervisekeskuseks 0 1 500 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 250 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 250 000 0 0 0 

Pühajärve Põhikooli soojavarustuse süsteemi 

renoveerimine 0 120 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 60 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 60 000 0 0 0 

Külastuskeskuse hoone renoveerimine 0 109 100 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 103 600 0 0 0 

s h muude soetuste arvelt 0 5 500 0 0 0 

Eesti Lipu toa väljaarendamine Eesti Lipu 

muuseumiks 0 1 150 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 000 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 150 000 0 0 0 

Otepää kaugküttevõrgu kaasajastamine 0 1 240 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 1 000 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 240 000 0 0 0 

Olemasoleva tänavavalgustussüsteemi 

kaasajastamine 0 120 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 80 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 40 000 0 0 0 

Otepää lasteaia mänguväljakute uuendamine 0 0 3 500 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 0 3 500 0 0 

Hurda tänava kalmistu kuivendamine 0 20 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 20 000 0 0 0 

Küladesse kaasaegsete tuletõrje veevõtukohtade 

ehitamine 0 0 4 000 4 000 4 000 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 
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sh muude soetuste arvelt 0 0 4 000 4 000 4 000 

Spordiväljakute renoveerimine 0 120 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 60 000 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 60 000 0 0 0 

Otepää Lasteaia köögiseadmed 0 0 14 100 6 500 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 0 14 100 6 500 0 

Kergliiklusteede võrgustiku projekteerimine 0 0 10 000 0 0 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 0 10 000 0 0 

Otepää raamatukogu laiendamine ja 

renoveerimine 0 150 000 0 0 0 

sh toetuse arvelt 0 127 500 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 0 22 500 0 0 0 

Eelpool nimetamata muud projektid kokku 108 650 69 400 66 500 9 500 6 000 

sh toetuse arvelt 0 0 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 108 650 69 400 66 500 9 500 6 000 

KÕIK KOKKU 273 050 10 098 500 98 100 20 000 10 000 

sh toetuse arvelt 0 8 181 100 0 0 0 

sh muude soetuste arvelt 273 050 1 917 400 98 100 20 000 10 000 

 

 

Põhitegevuse ja investeerimistegevuse kulud valdkondade lõikes 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  tegelik 

eeldatav 

täitmine kava kava kava kava 

01 Üldised valitsussektori teenused 331 370 364 838 380 667 382 967 383 103 389 967 

  Põhitegevuse kulud 297 163 342 638 350 667 357 967 363 103 367 967 

     sh saadud toetuste arvelt 0 13 899 2 137 2 137 2 137 2 137 

     sh muude vahendite arvelt 297 163 328 739 348 530 355 830 360 966 365 830 

  Investeerimistegevuse kulud 34 207 22 200 30 000 25 000 20 000 22 000 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 34 207 22 200 30 000 25 000 20 000 22 000 

02 Riigikaitse 0 0 4 000 0 0 0 

  Põhitegevuse kulud 0 0 0 0 0 0 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 0 0 0 0   0 

  Investeerimistegevuse kulud 0 0 4 000 0 0 0 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 0 0 4 000 0 0 0 

03 Avalik kord ja julgeolek 16 381 19 272 20 712 21 712 22 712 23 712 

  Põhitegevuse kulud 16 381 19 272 20 712 21 712 22 712 23 712 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 16 381 19 272 20 712 21 712 22 712 23 712 

  Investeerimistegevuse kulud 0 0 0 0 0 0 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 0 0 0 0 0 0 
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04 Majandus 455 212 451 440 565 230 472 630 445 630 450 130 

  Põhitegevuse kulud 378 416 361 789 416 130 426 130 436 130 450 130 

     sh saadud toetuste arvelt 0 136 092 125 000 125 000 125 000 125 000 

     sh muude vahendite arvelt 378 416 225 697 291 130 301 130 311 130 325 130 

  Investeerimistegevuse kulud 76 796 89 651 149 100 46 500 9 500 0 

     sh saadud toetuste arvelt 65 842 0 103 600 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 10 954 89 651 45 500 46 500 9 500 0 

05 Keskkonnakaitse 448 104 158 706 150 000 150 000 155 000 160 000 

  Põhitegevuse kulud 144 533 158 706 150 000 150 000 155 000 160 000 

     sh saadud toetuste arvelt 0 12 756 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 144 533 145 950 150 000 150 000 155 000 160 000 

  Investeerimistegevuse kulud 303 571 0 0 0 0 0 

     sh saadud toetuste arvelt 303 571 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 0 0 0 0 0 0 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 155 912 175 774 1 539 986 160 986 163 986 167 986 

  Põhitegevuse kulud 148 204 167 524 155 986 156 986 159 986 163 986 

     sh saadud toetuste arvelt 0 7 000 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 148 204 160 524 155 986 156 986 159 986 163 986 

  Investeerimistegevuse kulud 7 708 8 250 1 384 000 4 000 4 000 4 000 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 1 080 000 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 7 708 8 250 304 000 4 000 4 000 4 000 

07 Tervishoid 15 168 23 490 1 510 000 15 000 15 000 15 000 

  Põhitegevuse kulud 8 998 9 010 10 000 15 000 15 000 15 000 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 8 998 9 010 10 000 15 000 15 000 15 000 

  Investeerimistegevuse kulud 6 170 14 480 1 500 000 0 0 0 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 1 250 000 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 6 170 14 480 250 000 0 0 0 

08 Vabaaeg, kultuur ja religioon 517 849 618 031 3 815 950 465 450 435 450 445 500 

  Põhitegevuse kulud 463 085 477 331 423 450 435 450 435 450 445 500 

     sh saadud toetuste arvelt 0 34 516 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 463 085 442 815 423 450 435 450 435 450 445 500 

  Investeerimistegevuse kulud 54 764 140 700 3 392 500 30 000 0 0 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 2 860 000 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 54 764 140 700 532 500 30 000 0 0 

09 Haridus 2 208 237 2 127 153 5 788 614 2 170 567 2 177 871 2 258 567 

  Põhitegevuse kulud 1 946 988 2 094 053 2 119 714 2 152 967 2 171 371 2 254 567 

     sh saadud toetuste arvelt 820 556 852 210 756 251 756 251 756 251 756 251 

     sh muude vahendite arvelt 1 126 432 1 241 843 1 363 463 1 396 716 1 415 120 1 498 316 

  Investeerimistegevuse kulud 261 249 33 100 3 668 900 17 600 6 500 4 000 

     sh saadud toetuste arvelt 13 159 0 2 887 500 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 248 090 33 100 781 400 17 600 6 500 4 000 

10 Sotsiaalne kaitse 241 362 284 034 324 018 334 208 339 468 345 258 

  Põhitegevuse kulud 241 362 284 034 324 018 334 208 339 468 345 258 

     sh saadud toetuste arvelt 34 173 43 918 78 808 78 808 78 808 78 808 

     sh muude vahendite arvelt 207 189 240 116 245 210 255 400 260 660 266 450 

  Investeerimistegevuse kulud 0 0 0 0 0 0 

     sh saadud toetuste arvelt 0 0 0 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 0 0 0 0 0 0 

KOKKU 4 389 595 4 222 738 14 099 177 4 173 520 4 138 220 4 256 120 

  Põhitegevuse kulud 3 645 130 3 914 357 3 970 677 4 050 420 4 098 220 4 226 120 
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     sh saadud toetuste arvelt 854 729 1 100 391 962 196 962 196 962 196 962 196 

     sh muude vahendite arvelt 2 790 401 2 813 966 3 008 481 3 088 224 3 136 024 3 263 924 

  Investeerimistegevuse kulud 744 465 308 381 10 128 500 123 100 40 000 30 000 

     sh saadud toetuste arvelt 382 572 0 8 181 100 0 0 0 

     sh muude vahendite arvelt 361 893 308 381 1 947 400 123 100 40 000 30 000 

 

 

Muude vahendite arvelt tehtavad kulutused 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  tegelik 

eeldatav 

täitmine kava kava kava kava 

Üldised valitsussektori teenused 331 370 350 939 378 530 380 830 380 966 387 830 

  Põhitegevuse kulud 297 163 328 739 348 530 355 830 360 966 365 830 

  Investeerimistegevuse kulud 34 207 22 200 30 000 25 000 20 000 22 000 

Riigikaitse 0 0 4 000 0 0 0 

  Põhitegevuse kulud 0 0 0 0 0 0 

  Investeerimistegevuse kulud 0 0 4 000 0 0 0 

Avalik kord ja julgeolek 16 381 19 272 20 712 21 712 22 712 23 712 

  Põhitegevuse kulud 16 381 19 272 20 712 21 712 22 712 23 712 

  Investeerimistegevuse kulud 0 0 0 0 0 0 

Majandus 389 370 315 348 336 630 347 630 320 630 325 130 

  Põhitegevuse kulud 378 416 225 697 291 130 301 130 311 130 325 130 

  Investeerimistegevuse kulud 10 954 89 651 45 500 46 500 9 500 0 

Keskkonnakaitse 144 533 145 950 150 000 150 000 155 000 160 000 

  Põhitegevuse kulud 144 533 145 950 150 000 150 000 155 000 160 000 

  Investeerimistegevuse kulud 0 0 0 0 0 0 

Elamu- ja kommunaalmajandus 155 912 168 774 459 986 160 986 163 986 167 986 

  Põhitegevuse kulud 148 204 160 524 155 986 156 986 159 986 163 986 

  Investeerimistegevuse kulud 7 708 8 250 304 000 4 000 4 000 4 000 

Tervishoid 15 168 23 490 260 000 15 000 15 000 15 000 

  Põhitegevuse kulud 8 998 9 010 10 000 15 000 15 000 15 000 

  Investeerimistegevuse kulud 6 170 14 480 250 000 0 0 0 

Vabaaeg, kultuur ja religioon 517 849 583 515 955 950 465 450 435 450 445 500 

  Põhitegevuse kulud 463 085 442 815 423 450 435 450 435 450 445 500 

  Investeerimistegevuse kulud 54 764 140 700 532 500 30 000 0 0 

Haridus 1 374 522 1 274 943 2 144 863 1 414 316 1 421 620 1 502 316 

  Põhitegevuse kulud 1 126 432 1 241 843 1 363 463 1 396 716 1 415 120 1 498 316 

  Investeerimistegevuse kulud 248 090 33 100 781 400 17 600 6 500 4 000 

Sotsiaalne kaitse 207 189 240 116 245 210 255 400 260 660 266 450 

  Põhitegevuse kulud 207 189 240 116 245 210 255 400 260 660 266 450 

  Investeerimistegevuse kulud 0 0 0 0 0 0 

KOKKU 3 152 294 3 122 347 4 955 881 3 211 324 3 176 024 3 293 924 

  Põhitegevuse kulud 2 790 401 2 813 966 3 008 481 3 088 224 3 136 024 3 263 924 

  Investeerimistegevuse kulud 361 893 308 381 1 947 400 123 100 40 000 30 000 
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OTEPÄÄ VALLA SÕLTUVATUTE ÜKSUSTE EELARVESTRATEEGIA 
 

Eelarvestrateegia koostatakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksusele. Arvestusüksus on kohalik 

omavalitsuse üksus ja temast sõltuvad üksused. Sõltuvaks üksuseks loetakse raamatupidamise seaduse 

mõistes üksust, mis on kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või kaudse valitseva mõju all; saab 

kohaliku omavalitsuse üksuselt, riigilt, muult avalik-õiguslikult juriidiliselt isikult või eelnimetatud 

isikute valitseva mõju all olevatelt üksustelt üle poole tuludest või on saanud toetust ja renditulu 

kohaliku omavalituse üksuselt ja nende valitseva mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 10 protsenti 

vastava aasta põhitegevuse tuludest. 

Arvestusüksuse koosseisu kuuluvad sõltuvad üksused määratakse raamatupidamise andmete alusel iga 

aasta lõpu seisuga. Otepää Valla sõltuvateks üksusteks on  SA Otepää Tervisekeskus, SA Otepää 

Turism. Järgnevalt toodud tabel iseloomustab Otepää valla sõltuvate üksuste eelarvestrateegiat. 

Sõltuvate üksuste eelarvestrateegia põhitegevuse tulem ja eelarve tulem on positiivne ning 

netovõlakoormus on 0%. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud kokku (+) 607 412 620 000 621 000 622 000 624 000 626 000 

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 91 124 92 000 94 000 94 000 94 000 94 000 

         sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud 

kasutusrendimaksed 3 144 1 310 0 0 0 0 

Põhitegevuse kulud kokku (+) 609 178 614 000 615 000 617 000 619 000 625 000 

    sh tehingud kohaliku omavalitsuse üksusega 4 408 4 040 4 040 4 040 4 040 4 040 

    sh alates 2012 katkestamatud 

kasutusrendimaksed (arvestusüksusesse mitte 

kuuluvatele üksustele) 0 0 0 0 0 0 

Põhitegevustulem -1 766 6 000 6 000 5 000 5 000 1 000 

Investeerimistegevus kokku (+/-) -8 675 -4 999 -4 999 -4 000 -4 000 0 

Eelarve tulem -10 441 1 001 1 001 1 000 1 000 1 000 

Finantseerimistegevus (-/+) -2 630 -1 101 0 0 0 0 

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) -784 -5 122 0 0 0 0 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 12 287 -5 022 -1 001 -1 000 -1 000 -1 000 

Likviidsete varade suunamata jääk aasta 

lõpuks 46 537 41 415 41 415 41 415 41 415 41 415 

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 1 101 0 0 0 0 0 

 

 

ARVESTUSÜKSUSE EELARVESTRATEEGIA  

 

Otepää valla arvestusüksusesse kuuluvate kõigi sõltuvate üksuste põhitegevuse tulem aastatel 2014 – 

2018 on positiivne. Arvestusüksuse netovõlakoormuse lubatud määr on 60 protsenti. Otepää valla 

võlakoormus suureneb hüppeliselt 2015. aastal, kui alustatakse toetuste ja laenu abil 

investeerimisprogrammi ellu viima. 

 

  2013 2014 2015 2016 2017 2018 

  
tegelik 

eeldatav 

täitmine 
kava kava kava kava 

Põhitegevuse tulud kokku 4 371 014 4 576 237 4 575 237 4 663 080 4 771 880 4 893 780 

Põhitegevuse kulud kokku 4 158 776 4 432 317 4 487 637 4 569 380 4 619 180 4 753 080 

   sh alates 2012 sõlmitud katkestamatud -3 144 -1 310         
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kasutusrendimaksed  

Põhitegevustulem 212 238 143 920 87 600 93 700 152 700 140 700 

Investeerimistegevus kokku -385 299 -306 080 -1 952 099 -126 800 -43 700 -29 700 

Eelarve tulem -173 061 -162 160 -1 864 499 -33 100 109 000 111 000 

Finantseerimistegevus 263 103 -103 701 1 834 400 -115 000 -115 000 -115 000 

Likviidsete varade muutus (+ 

suurenemine, - vähenemine) 102 329 -270 883 -31 100 -149 100 -7 000 -5 000 

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 12 287 -5 022 -1 001 -1 000 -1 000 -1 000 

              

Likviidsete varade suunamata jääk 

aasta lõpuks 505 330 234 447 203 347 54 247 47 247 42 247 

Võlakohustused kokku aasta lõpu 

seisuga 604 298 500 597 2 334 997 2 219 997 2 104 997 1 989 997 

 

Netovõlakoormus (eurodes) 98 968 266 150 2 131 650 2 165 750 2 057 750 1 947 750 

Netovõlakoormus (%) 2,3% 5,8% 46,6% 46,4% 43,1% 39,8% 

Netovõlakoormuse ülemmäär 

(eurodes) 2 622 608 2 745 742 2 745 142 2 797 848 2 863 128 2 936 268 

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 2 523 640 2 479 592 613 492 632 098 805 378 988 518 

 

 

Kokkuvõtte 

Käesolev eelarvestrateegia on koostatud lähtudes kehtivatest õigusaktides, arvestades neis sätestatud 

muudatuste mõju järgnevateks aastateks. Kahjuks on eelarvestrateegia täpne prognoosimine 

raskendatud, kuna omavalitsused ei tea riigipoolseid lähitulevikku puudutavaid otsuseid.  

Käesolev dokument on koostatud eeldustel, et Eesti  majandus taastub ning tööhõive ja keskmine palk 

kasvavad, et Otepää valla elanikkond püsib ka järgnevatel aastatel suhteliselt stabiilsena ja et 

maksumaksjate arv kasvab. Suuremad investeeringud on eeloleval perioodil teostatavad eelkõige 

laenu- ja Euroopa Liidu struktuurivahendeid kaasates. 


